ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН», МЭР ГОРОДА
ЛЕНИНОГОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Лениногорск

О внесении дополнения в Порядок уведомления
представителя нанимателя (работодателя) о фактах
обращения в целях склонения муниципального
служащего к совершению коррупционных
правонарушений, регистрации таких
уведомлений и организации проверки
содержащихся в них сведений, поступающих в
Совет муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район»,
утвержденный постановлением и.о.Главы
муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» от 29.03.2010 №38 (в ред.
от 27.05.2011 №52, от 29.10.2012 №74)

В целях приведения Порядка уведомления представителя нанимателя
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального
служащего к совершению коррупционных правонарушений, регистрации
таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений,
поступающих в Совет муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район», рассмотрев протест прокурора города Леииногорска от
19.03.2024 №02-08-03-2024/Прдп165-24-20920049, руководствуясь пунктом 5
статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-03 «О противодействии
коррупции», ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о
фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению
коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и
организации проверки содержащихся в них сведений, поступающих в Совет
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»,
утвержденный постановлением и.о.Главы муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» от 29.03.2010 №38 (в ред. от 27.05.2011
№52, от 29.10.2012 №74), следующее дополнение:

К АР АР

№ fittf

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЕ
БЕРЭМЛЕГЕ
БАШЛЫГЫ

ЛЕНИНОГОРСК
ШЭЬОРЕ МЭРЫ

дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Муниципальный служащий, уведомивший представителя нанимателя

(работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы о
фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного
правонарушения, о фактах совершения другими государственными или
муниципальными служащими коррупционных правонарушений,
непредставления сведений, представления заведомо неполных сведений, за
исключением случаев, установленных федеральными законами, либо
представления заведомо недостоверных сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, находится под защитой государства